Cabe ressaltar que, ainda não foi contraída despesa com serviços de assinaturas de periódicos e anuidades, 

por dispensa por limite, no exercício de 2022. Desta forma, com esta nova contratação, o saldo da referida 

Câmara Municipal de Várzea Paulista 

despesa seria atualizado para o montante de R$ 498,96 (quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e seis 

centavos). 

No presente caso, o objeto a ser contratado está dentro da regra de dispensa de licitação, conforme pode 

ser verificado em relatório anexo a este processo. Destaca-se, porém, que esta Comissão de Licitações não